
2021 
VEIKLOS ATASKAITA 



Mielieji,
2021 metai Lietuvos Raudonajam Kryžiui buvo išskirtiniai ir įsimintini. Dirbome tikrai sudėtingomis 
ir iššūkių pilnomis sąlygomis. 

Metų pradžioje vis dar intensyviai kovojome su tebesitęsiančia COVID-19 pandemija: tęsėme 
pagalbos teikimą ligoninėse ir globos namuose, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus savanoriai kuo 
galėdami padėjo šių įstaigų personalui, atlaisvindami jų rankas nuo medicininės kvalifikacijos 
nereikalaujančių darbų. Vėliau prasidėjo masinė vakcinacija, kurios metu veikėme 12 miestų, 
32 vakcinacijos centruose. Be to, atskirose savivaldybėse telefoniniais skambučiais raginome 
skiepytis vyresnius žmones, padėjome savarankiškai negalintiems nuvykti į vakcinacijos vietas 
ir teikėme pagalbą žmonėms, esantiems saviizoliacijoje. 

Vasaros pradžioje pandemijos įkarščiui nuslūgus, atsikvėpti visgi neteko – išaugo migrantų, 
kertančių Baltarusijos-Lietuvos sieną, skaičius. Per nepilnus du mėnesius į Lietuvą atvyko daugiau 
kaip 4000 žmonių, dauguma jų tik su keliais asmeniniais daiktais. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
darbuotojai ir savanoriai ir toliau teikia pagalbą, nes vis dar daugiau kaip 2700 žmonių yra 
sulaikyti stovyklose (tarp jų daugiau kaip 500 - vaikai).

Intensyvių metų įkarštyje padėjome savo šaliai ne tik įveikti krizes, bet vystėme ir tobulinome 
savo nacionalines programas – teikėme nuolatinę pagalbą vienišiems vyresnio amžiaus 
žmonėms, rūpinomės užsieniečiais, jų integracija, rengėme pirmosios pagalbos mokymus, 
pasirengimo ekstremalioms situacijoms komandų mokymus. Taip pat sukūrėme ir startavome 
su dviem naujomis programomis: „Stipria šeima“, skirta negalios paliestoms šeimoms ir Jaunimo 
programa. Įvertinę organizacijos strateginius tikslus, atsisakėme Slaugos programos.  

Šiame 2021 m. sūkuryje pamatėme ne tik savo stiprybes, bet ir sritis, kuriose turime tobulėti. Eidami 
iš vienos krizės į kitą tapome stipresni, geriau žinomi visuomenei, įgijome bendradarbiavimo 
patirties su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis ir valstybe. Šie metai mūsų organizacijai 
atnešė labai daug patirčių, naujų veiklų ir dar kartą įrodė, kiek daug galima nuveikti suvienijus 
jėgas ir visiems dirbant vardan vieno tikslo – kuo greičiau ir efektyviau suteikti pagalbą kuo 
didesniam skaičiui krizės paliestų žmonių.

Kristina Meidė

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
vadovė

VEIKLOS ATASKAITA | 2021



Humaniškumas

Savanoriškumas

Nešališkumas

Vienumas

Neutralumas

Universalumas

Nepriklausomybė

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

VIENI KITIEMS
#Skatinti iniciatyvumą, 

profesionalumą ir vienybę

SAVANORIAMS
#Įtraukti į RK judėjimą, bendrystę ir 

tobulėjimą

VALSTYBEI
#Būti patikimu valstybės 
pagalbininku ištikus krizei

KRIZĖS PALIESTIEMS
#Pirmi padėti krizėje

RĖMĖJAMS
#Sukurti galimybes dalyvauti 
Raudonojo Kryžiaus misijoje

MŪSŲ SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS IR MŪSŲ ĮSIPAREIGOJIMAI:

FUNDAMENTALIEJI PRINCIPAI:



3 257 
Savanoriai

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS 2021 
METŲ VEIKLA SKAIČIAIS

iki26 010
žmonių, esančių atskirtyje ir/ar 

krizėje padedame kiekvieną mėnesį

130 
Darbuotojų

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

Organizacija įgyvendina 

6 
skirtingas nacionalines programas

Visoje Lietuvoje veikė

14 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių

Organizacija įgyvendina nacionalines programas, kuriose padeda senjorams, negalios paliestoms šeimoms, migrantams, esantiems Lietuvoje, 
atliepia jaunimo įtraukimo į savanoriškas veiklas poreikį bei visuomenės poreikį būti pasirengus ekstremalioms situacijoms šalyje ir pirmosios 
pagalbos teikimo įgūdžių lavinimą. Šiose programose pagrindinės pagalbos rankos yra mūsų skyrių darbuotojai ir savanoriai.



LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS SKYRIAI

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

2021 metais veikė ir pagalbą krizės paliestiems 
žmonėms teikė 14 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
skyrių, kuriuose dirbo 61 darbuotojas. Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus skyriai praėjusiais metais 
stengėsi atliepti ne tik visuomenės ir krizėje 
esančių žmonių poreikius, kylančius dėl COVID-19 
pandemijos bei pasienio su Baltarusija migrantų 
krizės, bet ir toliau vykdė nacionalines organizacijos 
programas bei rėmė savo vietos bendruomenes 
kitomis veiklomis. 

Pažeidžiamų žmonių socialinių, sveikatos ir kitų 
poreikių išmanymas įgalino Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus skyrius teikti tikslingą pagalbą ir 
greitai reaguoti į situacijas, kuriose žmonėms 
reikėjo palaikymo. Alytaus ir Visagino skyriuose 
buvo teikiama pagalba žmonėms, turintiems 
priklausomybių, taip pat Visagine veikė 
Bendruomeniniai šeimos namai; Utenoje buvo 
teikiama pagalba seniūnijoms dalinant maisto 
produktus žmonėms, kurie patys negali atvykti 
jų pasiimti; Raseiniuose veikė nakvynės namai, 
valgykla nepasiturintiems žmonėms bei vaikų dienos 
centras, toks pat centras veikė ir Kuršėnuose; Kauno 
ir Klaipėdos skyriuose paslaugas teikė užsieniečių 
integracijos centrai, o Panevėžio mieste buvo 
vykdomos užimtumo ir integracijos veiklos vaikams, 
žmonėms, turintiems negalią bei įkalinimo įstaigoje 
bausmes atliekančioms moterims.

Vilnius

Alytus

Kaunas

Ukmergė

Utena

Rokiškis

Panevėžys

Šiauliai

Raseiniai
Tauragė

Kuršėnai

Klaipėda

Visaginas

Vilkaviškis



GERUMO PAJĖGOS PRIEŠ VIRUSĄ 

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

2020 metais prasidėjusi COVID-19 pandemija kėlė iššūkių ir 2021 metais, 
todėl veiklas tęsė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus suburtos ,,Gerumo pajėgos 
prieš virusą“. Organizacijos savanoriai padėjo saviizoliacijoje esantiems 
žmonėms, lydėjo/vežė senjorus į vakcinacijos vietas, savanoriavo gydymo 
įstaigose, padėjo valdžios institucijoms tikrinant saviizoliacijoje esančius 
žmones, kontroliuojant atvykimą į Alytaus miestą Velykų savaitgalio metu, 
dirbo vakcinacijos centruose, mobiliuosiuose punktuose, mokyklose.

600 savanorių 10 miestų stojo į pagalbą medikams  
poliklinikose, globos bei slaugos įstaigose, mobiliuosiuose 
punktuose, taip pat padėjo NVSC specialistams NVSC 
padalinuose bei Tarptautiniame Vilniaus oro uoste;

1220 savanorių 12 miestų 32 įstaigose padėjo valstybei 
vakcinacijos procese;

Beveik 67 000 valandų Lietuvos Raudonojo Kryžiaus  
savanoriai skyrė savanorystei vakcinacijos punktuose, 
karščiavimo klinikose, ligoninėse bei globos namuose 
padėdami kovoti su COVID-19 virusu.



2021 metai ne tik Lietuvos Raudonajam Kryžiui, bet ir Lietuvai buvo neeiliniai metai. Nors jie prasidėjo besitęsiančia pandemija 
ir dėl karantino ribota prieiga prie užsieniečių registracijos bei pabėgėlių priėmimo centrų, 25 metus veikusioje Prieglobsčio ir 
migracijos programoje teko tvarkytis su naujais iššūkiais nuo birželio į Lietuvą atvykus daugiau kaip 4000 žmonių, kurių didžioji dalis 
kreipėsi dėl prieglobsčio Lietuvoje suteikimo. Prieglobsčio prašytojų skaičius, lyginant su 2020 metais, išaugo dešimt kartų, neteisėtai 
atvykusių žmonių skaičius – keliasdešimt kartų. Kartu su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis suvienijome jėgas ir humanitarinę 
pagalbą teikėme visose užsieniečių buvimo vietose, kurių rugpjūtį buvo 35. Pirmą kartą Lietuvos Raudonojo Kryžiaus istorijoje buvo 
kreiptasi paramos į Tarptautinę Raudonojo Kryžiaus Federaciją.  Pirmą kartą šalyje lankėsi ir su mūsų komanda ekspertinėmis žiniomis 
konsultavo Tarptautinės Raudonojo Kryžiaus Federacijos ir Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus Komiteto delegatai. Pamažu plečiant 
iki tol buvusius užsieniečių registracijos bei pabėgėlių centrus Pabradėje, Rukloje ir steigiant naujus Medininkuose, Kybartuose bei 
Naujininkuose, subūrėme specialistų mobilias komandas, kurios pasitelkdamos savanorius, ėmėsi teikti humanitarinę, psichosocialinę 
pagalbą, organizuoti užimtumą bei įtraukti  bendruomenę į veiklas 4 centruose. Siekiant pagilinti savanorių ir darbuotojų žinias 
bei pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, programoje buvo vykdomi mokymai: „Skirtingos kultūros“, „Tarpkultūrinės kompetencijos 
ir empatija“, „Saugumas stovyklose“, „Šeimos ryšių atkūrimas“, „Humanitarinės pagalbos dalinimas“, „Bendruomenės įtraukimas ir 
informavimas“, „Apsauga sulaikyme“, „Migracija ir integracija“.

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

PRIEGLOBSČIO IR MIGRACIJOS PROGRAMA



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

1993 užsieniečiams suteikėme 
teisines konsultacijas

586 kartus padėjome užsieniečiams 
susisiekti su savo šeimos nariais, užtikrindami 

sklandaus skambučio galimybę

Padėjome 6896 
užsieniečiams

5 pabėgėlių iš Eritrėjos šeimos po ketverių 
metų buvo sujungtos – į Lietuvą atvyko 17 
šeimos narių (tarp jų – 12 vaikų). Taip pat 

LRK dėka sujungtos ir kartu apgyvendintos 
7 Lietuvoje išskirtos šeimos

Atlikta 116 stebėsenos vizitų 
į pasienio kontrolės punktus ir 

užkardas, laikino apgyvendinimo 
vietas ir centrus

Rūpinomės 390 prieglobstį gavusių 
žmonių integracija 9 miestuose: 
Kaune, Jonavoje, Rukloje, Vilniuje, 
Palangoje, Naujojoje Akmenėje, 

Lentvaryje, Klaipėdoje, Jiezne

299 užsieniečius mokėme 
lietuvių kalbos

2472 lankytojai apsilankė Kauno ir 
Klaipėdos integracijos centruose

Integruotis padėjome 147 iš Kabulo 
evakuotiems vertėjams ir jų šeimos nariams 
bei 74 iš Venesuelos perkeltiems lietuvių 

kilmės atvykėliams



Pagalbą teikė 20 skirtingų 
sričių specialistų

SMK veikė 4 centruose: Kybartuose, 
Medininkuose, Pabradėje ir Naujininkuose

Suteikta 500 individualių, 
šeimų/porų psichologinių konsultacijų 
suaugusiems ir vaikams

Teiktos psichosocialinės pagalbos, 
informavimo, humanitarinės pagalbos, 
bendruomenės įtraukimo, užimtumo 
paslaugos (organizuotos užsienio kalbų 
pamokos, įvairių sporto šakų ir meno 
užsiėmimai, vaikų užimtumas)

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

MOBILIOS SPECIALISTŲ KOMANDOS 

2021 metų spalį darbą pradėjo 5 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Specialistų mobiliosios 
komandos (SMK), kurių tikslas – atliepti būtiniausius psichosocialinius ir humanitarinius 
centruose gyvenančių migrantų poreikius. SMK sudaro socialiniai konsultantai, 
psichologai, užimtumo, logistikos specialistai ir vertėjai.  



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Savanoriai – 560 Įvairiatautė komanda – 50 darbuotojų 
(programoje taip pat dirba žmonės, 
atvykę iš Irako, Afganistano, Libano, 

Sirijos, Kazachstano, Venesuelos)

MIESTAI / VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, 
Klaipėda, Alytus, Visaginas, Pabradė, Rukla, 
Medininkai, Kybartai, Jonava, Palanga, 
Naujoji Akmenė, Lentvaris, Jieznas

ADVOKACIJOS REZULTATAI
Pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas su Kalėjimų departamentu: laisvės atėmimo vietose teikiama psichosocialinė 
pagalba, teisinė pagalba ir šeimos ryšių atkūrimo paslaugos užsieniečiams, nepriklausomai nuo jų teisinio statuso.

Lietuvoje pripažintas Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus Komiteto kelionės dokumentas.

Valstybės institucijoms pristatyta iš Baltarusijos humanitariniu koridoriumi atvykusių baltarusių situacija ir pateikti pasiūlymai 
dėl sveikatos draudimo ribotumo ir teisės dirbti prieglobsčio prašymo nagrinėjimo metu.

Kartu su žmogaus teisių organizacijomis – Lietuvos žmogaus teisių centru, Žmogaus teisių stebėjimo institutu ir Diversity 
Development Group – pateikti pasiūlymai įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimams, taikomiems ekstremalios 
situacijos metu.

Parengtas kreipimasis į Vaiko teisių apsaugos kontrolierę, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją ir Valstybines 
ligonių kasas dėl sveikatos priežiūros paslaugų vaikams teikimo nepriklausomai nuo jų teisinio statuso.

Atlikus pakartotinius vizitus į laikinas apgyvendinimo vietas, valstybės institucijoms pateikta pokyčio stebėsenos ataskaita dėl 
asmenų perkėlimo iš laikinų apgyvendinimo vietų į priėmimo centrus. 

Gruodį atlikta teminė palyginamoji stebėsena apie prieigą prie sveikatos priežiūros paslaugų, pateiktos rekomendacijos 
valstybės institucijoms.

Parengta Metinė stebėsenos ataskaita lietuvių ir anglų kalbomis.



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

PASIRENGIMO NELAIMĖMS PROGRAMA 

Pasirengimo nelaimėms programos tikslas – stiprinti Lietuvos Raudonojo Kryžiaus pasirengimą nelaimėms ir edukuoti 
visuomenę apie pasirengimą ekstremalioms situacijoms bei bendradarbiauti su valstybės ir savivaldos institucijomis 
reaguojant ekstremalių situacijų metu. 

Bendradarbiavimas

Organizacijos stiprinimas

Visuomenės edukacija

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestų savivaldybėmis.

Parengtas NVO bendradarbiavimo ekstremalių situacijų metu modelis.

Kartu su Jaunimo programa parengta pamoka moksleiviams apie pasirengimą ekstremaliems įvykiams.

Parengtas Nacionalinis Lietuvos Raudonojo Kryžiaus nelaimių valdymo planas;

Parengtos Spontaninių savanorių valdymo gairės;

Parengti Savanorystės nelaimių metu pagrindiniai principai savanoriams;

Parengtas Pirmosios psichologinės pagalbos vadovas;

Parengtos 8 val. ir 4 dienų Psichosocialinės pagalbos mokymų programos savanoriams;

100 PES komandų savanorių parengti suteikti pirmąją pagalbą, psichosocialinę pagalbą ir koordinuoti savanorių grupes.

Dalyvauta nacionalinėse pasirengimo naftos išsiliejimams pratybose „Kopos“, tarptautinėse pasirengimo naftos 
išsiliejimams pratybose Danijoje.

PASIRENGIMAS



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

PES komandos  – 4Darbuotojai – 2 Savanoriai  – 100

Baltprep – projektas apie Baltijos šalių ir Suomijos Raudonųjų Kryžių operatyvinį pasirengimą ir tarpusavio pagalbą 
ekstremalių situacijų metu.  

Oilspill – projektas apie Baltijos jūros šalių (Lietuvos, Latvijos, Estijos, Suomijos ir Danijos) pasirengimą naftos 
išsiliejimams sekliuose vandenyse. Projekte dalyvavo institucijos, NVO, universitetai.

Evacuation ready – tai Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Suomijos Raudonųjų Kryžių projektas apie nacionalinių draugijų 
pasirengimo masinėms evakuacijoms stiprinimą bei tarpusavio pagalbą evakuacijų metu.

REAGAVIMAS

PROJEKTAI

PROGRAMOS PAJĖGUMAI:

Savanorių pagalba pandemijos metu 
ligoninėse ir slaugos namuose

Koordinuotas atsakas į ekstremalią 
situaciją dėl migrantų antplūdžio

Savanorių pagalba 
vakcinacijos centruose



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

ŠILTŲ APSILANKYMŲ PROGRAMA 

2021 metais „Šiltų apsilankymų“ programos veikla vykdyta 
laikantis saugumo reikalavimų, atsižvelgiant į pandemiją 
šalyje. Programa plėtėsi, pradėjome bendradarbiauti su 
socialinės globos įstaigomis, programos savanoriai lankė ten 
gyvenančius senjorus, su jais užsiėmė įvairia veikla: keliavo 
su jais pasivaikščioti, kartu gamino maistą, individualiai ir 
grupelėmis bendravo su senjorais, sveikino juos įvairiomis 
progomis. Pablogėjus pandeminei situacijai buvo pasiūlytos 
nuotolinės veiklos: fizinio aktyvumo pratimai, spektaklių 
peržiūros. Šalia rūpesčio senjoro emocine sveikata, kasdienybę 
praskaidrinančiais savanorių vizitais, programa pasipildė 
sveiko senėjimo skatinimu: parengtas informacinis lankstinukas 
„Fizinis aktyvumas vyresniame amžiuje“, kuriame pateikiama 
informacija apie judėjimo svarbą senjorams, teigiamą fizinio 
aktyvumo poveikį, pateikti J. Bartaškienės patarimai, kaip 
palaikyti gerą nuotaiką ir pagerinti savijautą bei įrašyti 3 
mokomieji fizinio aktyvumo vaizdo įrašai, skatinantys judėti net 
tuos senjorus, kuriems sunku išeiti iš namų ir kurie dėl silpnos fizinės 
sveikatos įprastai neskiria pakankamai dėmesio judėjimui. Taip 
pat reaguota į karščio bangą: senjorams dalinti informaciniai 
lankstinukai, gertuvės, senjorai skatinti vartoti daugiau 
vandens. Programa, bendradarbiaudama su iniciatyvine 
grupe, organizavo akciją Help-portrait, kurios metu senjorai 
buvo kviečiami įsiamžinti nuotraukoje: jų įvaizdžiu pasirūpino 
profesionalūs vizažistai ir kirpėjai, o fotografai ir  retušuotojai 
dovanojo vietoje pagamintus ir įrėmintus portretus. Programos 
organizuotoje „Šviesių minčių Kalėdų” akcijoje bendruomenės 



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

Individuali pagalba teikta 815 vienišų senjorų;

Lankėme 440 senjorų socialinės globos namuose; 

„Šviesių minčių Kalėdų” akcijos metu aplankyti 307 
vieniši senjorai, kuriems buvo dovanojami žibintai 
ir saldėsiai, programos kontaktai ir kvietimas esant 
poreikiui dalyvauti programoje;

Suteiktos 66 psichologų konsultacijos lankomiems 
vyresnio amžiaus žmonėms bei savanoriams;

Apmokyti 193 nauji programos savanoriai.

Savanoriai – 448

MIESTAI/VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 
Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Utena, Raseiniai, 
Rokiškis, Vilkaviškis, Visaginas, Tauragė

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

buvo kviečiamos pastebėti vienišus žmones, kurie nedalyvauja 
,,Šiltų apsilankymų“ programoje ir kreiptis pagalbos jiems į Lietuvos 
Raudonąjį Kryžių. Siekiant pagilinti savanorių žinias ir pagerinti jų 
vykdomos veiklos senjorams kokybę, programoje buvo paruošti 
nuotoliniai mokymai „Šeši pirmosios pagalbos įgūdžiai, kuriuos privalo 
mokėti kiekvienas“ ir „Pagalbos teikimas sergantiems demencija“.



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

7882 
žmonės  dalyvavo įvairiuose 

programos mokymuose

PIRMOSIOS PAGALBOS MOKYMAI

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Programoje dirba 20 
pirmosios pagalbos bei kitų 
sričių instruktorių 

MIESTAI/VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, Šiauliai, 
Panevėžys, Raseiniai, Kuršėnai, Rokiškis, 
Naujoji Akmenė, Jonava, Joniškis, Šilutė, 
Pagėgiai, Kėdainiai, Anykščiai

4191 žmogus  
išmokytas teikti 

pirmąją pagalbą

3464 žmonės 
išklausė higienos 

mokymu

71 žmogus 
išklausė mokymus apie 

alkoholio ir narkotikų  žalą

2021 metais Pirmosios pagalbos programos vykdomus mokymus vis dar sunkino pandeminės 
sąlygos: tam, kad mokymų metu būtų įgyti gaivinimo, dirbtinio kvėpavimo, darbo su defibriliatoriumi 
ir kiti pirmosios pagalbos įgūdžiai, reikia specifinių priemonių ir kontaktinės mokymų praktikos. 
Vis tik praėjusiais metais Lietuvoje įvyko tarptautiniai mokymai patyrusiems pirmosios pagalbos 
instruktoriams, kuriuos sėkmingai baigė ir sertifikatus įgijo 7 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus instruktoriai. 
2021 m. buvo parengti ir startavo pirmosios pagalbos kursai bendruomenėms, kurių metu pradėti 
rengti pirmieji 40 pirmosios pagalbos bendruomenės savanorių Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Alytuje, 
Panevėžyje ir Šiauliuose. Šie savanoriai ves pirmosios pagalbos užsiėmimus savo bendruomenėse 
ir taip didins pirmosios pagalbos pagrindus išmanančių žmonių skaičių šalyje. 



2021 metais startavo nauja Lietuvos Raudonojo Kryžiaus programa ,,Stipri šeima“, kurios tikslas – atliepti negalios paliestų šeimų interesus – suteikti 
šioms šeimoms pagalbą pagal poreikius individualiomis savanoriškomis veiklomis, įgalinant jas dalyvauti savipagalbos grupių tinkle ir mokymuose 
negalios tematika. Taip pat informacinių leidinių ir organizacijos darbuotojų teikiamų konsultacijų pagalba padėti šeimoms efektyviau naudotis 
joms priklausančiomis garantijomis ir atstovauti savo interesus. Programos metu planuojama parengti išsamius svarbiausios informacijos negalios 
paliestoms šeimoms rinkinius, atsižvelgiant į šeimų poreikius, gauti išsamią, koncentruotą, bet tuo pačiu lengvai suprantamą informaciją apie jiems 
prieinamas paslaugas, turimas teises ir kt. Taip pat pasitelkiant savanorius – savipagalbos grupių lyderius –  įgalinti savipagalbos grupes negalią 
turinčių asmenų artimiesiems bei teikti individualią savanorišką pagalbą stengiantis atliepti unikalius kiekvienos šeimos poreikius. Programos 
savanorio tikslas – būti šeimos draugu, kartu su negalią turinčiu asmeniu ir/ar jo šeima leisti laisvalaikį, padėti šeimai keliaujant į socialines, laisvalaikio, 
kultūrines veiklas, skatinti šeimas įsitraukti į bendruomenės veiklas.

PROGRAMA ,,STIPRI ŠEIMA“, SKIRTA NEGALIOS PALIESTOMS ŠEIMOMS 

Individualią savanorišką 
pagalbą šeimoms teikti 
apmokyti 18 savanorių

Prie programos prisijungė 
13 negalios paliestų šeimų

Rudenį programa pradėjo 
veikti 2 miestuose: Ukmergėje 
ir Šiauliuose

VEIKLOS ATASKAITA | 2021



JAUNIMO PROGRAMA 

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

2021 metais Lietuvos Raudonajame Kryžiuje startavo 
Jaunimo programa, kurios tikslas – šviesti jaunimą apie 
pasirengimo krizėms ir pirmosios pagalbos suteikimo 
svarbą, skatinti pilietiškumą bei vykdyti kampanijas, 
keičiančias požiūrį į savanorystę ir ugdančias toleranciją 
kitam/kitokiam žmogui. Apmokyti programos savanoriai 
moko moksleivius suteikti pirmąją pagalbą, operatyviai 
reaguoti ir veikti šalyje esant ekstremaliai situacijai, 
lankosi mokyklose ir supažindina moksleivius su 
Raudonijo Kryžiaus judėjimo veikla, diskutuoja svarbiomis 
pilietiškumo temomis ir prisideda prie įvairių pilietiškumą 
ir savanorystę skatinančių akcijų, iniciatyvų.

Sutelkta 16 jaunimo savanorių komanda Vilniaus 
mieste

Vedamos pamokos mokyklose apie Raudonojo 
Kryžiaus judėjimą, pirmosios pagalbos teikimą bei 
pasirengimą ekstremalioms situacijoms

Mokyklose pamokų metu Raudonasis Kryžius ir jo 
veikla bei savanorystės galimybės buvo pristatyti 
14-kai klasių

13-oje gimnazijų įvyko „Pliušinio meškiuko” akcija, 
kurios metu rinkti žaislai migrantų stovyklose 
gyvenantiems vaikams



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

KITA PAGALBA 

121 898
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.

Slaugos programoje profesionalūs slaugos specialistai rūpinosi senolių sveikata, 
konsultavo juos slaugos, sveikos gyvensenos ir ligų bei komplikacijų prevencijos 
klausimais – tai leido senjorams jaustis užtikrinčiau ir saugiau.

Išdalintas 105 431 
maisto paketas, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės

40 vaikų lankėsi mūsų dienos centruose Kuršėnuose ir Raseiniuose

Bent 220 žmonių kas mėnesį gavo nemokamą maitinimą labdaros valgykloje 
Raseiniuose

Bent 176 žmonės, turintys priklausomybių, kas mėnesį gavo pagalbą mūsų 
skyriuose Alytuje ir Visagine

Bent 115 žmonių kas mėnesį lankėsi Visagino bendruomeniniuose namuose

Bent 24 asmenys gyveno mūsų Raseinių nakvynės namuose

Bent 285 vaikai vasaros laikotarpiu kiekvieną mėnesį dalyvavo užimtumo 
veiklose, įvairiose stovyklose ar mokyklėlėse

371 
prižiūrimas žmogus

Miestai: Alytus, Klaipėda, 
Vilnius, Šiauliai, Tauragė

8 
slaugytojai



1 108 825 Eur  
tiek paramos organizacijai skyrė privatūs 
rėmėjai ir verslo įmonės

380 580 Eur 
tiek paramos daiktais skyrė verslo įmonės

RĖMĖJŲ PARAMA

VEIKLOS ATASKAITA | 2021

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus partneriai migrantų krizėje:



VEIKLOS ATASKAITA | 2021

(NE)VIENIŠI GIMTADIENIAI ŽMOGIŠKUMAS – SVARBIAUSIA GERUMO DIENOS

121 898
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.

Akcentuodami vyresnių žmonių 
vienišumo problemą ir žiaurią senjorų 
savižudybių statistiką, 2021 m. balandį 
vykdėme viešinimo kampaniją „(Ne)
vieniši gimtadieniai“. Kampanija 
buvo skatinama prisidėti prie senelių 
vienišumo mažinimo skiriant 1,2 proc. 
gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 
Lietuvos Raudonajam Kryžiui. 

Lietuvos Raudonasis Kryžius kartu su Lietuvos 
Caritu, Maltiečiais, „Maisto banku“, Lietuvos 
skautija, menų agentūra Artscape, Gelbėkit 
vaikus, Diversity Development Group ir 
Pabėgėlių taryba 2021 m. rugpjūtį sujungė 
savo jėgas tam, kad padėtų valstybei 
pasirūpinti baziniais pažeidžiamiausių 
pabėgėlių poreikiais ir rugpjūčio-lapkričio 
mėnesiais organizavo lėšų rinkimo 
kampaniją „Žmogiškumas – svarbiausia“. 

2021 m. gruodį Lietuvos žmonių 
klausėme: „Gal dar po vieną gerą 
darbą šiemet?“ ir gruodžio 10-12 
d. paskelbėme Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus Gerumo dienomis, kurios 
vyko penkiuose didžiuosiuose 
Lietuvos miestuose. Surinktos lėšos 
padalintos skirtingiems Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus miestų skyriams 
ir buvo skirtos organizacijos veiklų 
stiprinimui bei tobulinimui.



FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA IR LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS NARIŲ SKAIČIUS:

Privačių nuolatinių 
rėmėjų parama 17

Tiesioginė pagalba 
krizės paliestiems 71

Kiti finansavimo šaltiniai 11
Projektinis finansavimas 45

Tarptautiniai mokesčiai 2

Įmonių parama 4

Pajamos iš pirmosios 
pagalbos mokymų 2

Pirmos pagalbos mokymų sąnaudos 2

Privačių rėmėjų 
vienkartinė 
parama 4 

Subsidija 8

Valdymo ir 
administravimo kaštai 8

Veiklos sąnaudos 3

Parama daiktais 9

Lėšų paieškos ir 
komunikacijos 
veiklos sąnaudos 14

Iš viso: 

3 914 704 Eur 
Iš viso: 

4 534 949 Eur 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI (PROC.) SĄNAUDOS (PROC.)

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS NARIŲ SKAIČIUS:

2020 m. pabaigoje organizacija turėjo 141 narius, 2021 metų pabaigoje – 80 narių.



Nuoširdžiai dėkojame kiekvienam, prisidėjusiam prie 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus veiklos 2021 metais! Dėkojame 
visiems mūsų savanoriams, kurie yra organizacijos varomoji 
jėga ir pagrindinės mūsų pagalbos rankos, be jūsų Lietuvos 
Raudonasis Kryžius negalėtų gyvuoti. 

Dėkojame verslams, suskubusiems padėti sudėtingose 
valstybei situacijose, rėmusiems mūsų organizaciją ir jos 
veiklas, padėjusiems savo paslaugomis ir verslo sprendimais. 

Dėkojame ir kiekvienam mūsų individualiam rėmėjui, 
parėmusiam organizaciją vienkartine auka ar remiančiam 
mus nuolat, kiekvieną mėnesį. Ačiū, kad tikite mumis!

Didelį ačiū norime tarti ir visiems, sekantiems mūsų veiklas, 
palaikantiems, skatinantiems, drąsinantiems ir visais kitais 
būdais remiantiems mūsų organizaciją – kiekvienas jūsų 
suteikia jėgų naujiems, dar didesniems ir geresniems 
darbams, ačiū!

DĖKOJAME JUMS!



Ataskaita parengta 2022 m., Vilnius


